
¡_UlIi , , IllHJn

6554 Miércoles 8 marzo 1989 BOE núm. 57

Habiendo sido declarada sin efecto la resolución de esta Alcaldía de
26 de diciembre de 1988, en virtud de la cual se daba publicidad a la
relación de admitidos y excluidos al concurso-oposición para proveer
una plaza de Asistente Social, así como J la composición del Tribunal
y fecha de comienzo de las pruebas (14 de febrero de 1989), publicada
en el «Boletín Oficial del Estado}} de 8 de febrero de 1989. núm. 33. De
conformidad con lo establecido en el articulo 19 del Rt".al Decreto
2223/1984, de 19 de diciembre. por el que se aprueba el Reglamento
General de ingreso de pen;onal al servicio de la Administración del Estado,
y dando cumplimiento a lo dispuesto en las bases cuarta Y quinta de la
convocatoria para cubrir una plaza de Asistencia Social vacante en la
plantilla municipal de personal laboral (<<Boletín Otjciab~ de la provincia
de 19 de septiembre, y «Boletín Oficial del Estado» de 15 de octubre de
1988), por medio de la presente resuelvo:

Primero.-Aprobar la lista de admitidos v excluidos al concurso
oposición para proveer una plaza de Asisteníe Social concediendo un
plazo de diez días para la subsanación de errores a los efectos previstos
en el articulo 71 de la Ley de Procedimiento Administrativo, de 18 de
julio de 1958:

Admitidos:

l. Aguilar Luna, Lucia.
2. Barra Silva, Ladislao.
3. López Pérez, Antonia.
4. Raigón Espejo, Agustín.
S. Roldán Oliva, Maria José,
6. Tarancón Jiménez. Juan Antonio,
7. Vizcaíno Gómez, Carmen.

Excluidos: Ninguno.

Segundo.-Aprobar la composición del Tribunal calificador:

Presidente: Don Manuel López Maraver. Alcalde-Presidente de la
Corporación o miembro electivo de la misma en quien delegue.

Vocales:
1.0 Titular: Doña Carmen Susín Ramírez. Suplente: Doña Maria

del Mar Saíner.
2.° Titular: Doña Ana María Hidalgo Navas. Suplente: Doña

Inmaculada Alonso.
3.° Titular: Don Francisco Javier Domínguez Peso. Suplente: Don

Ramón López López,
4.° Titular: Don José Maria Rioboo Martínez. Suplente: Don José

Pascual Trujillo Ros.

Secretario titular. Don Miguel Berbel Garcia. Suplente: Don Angel
Francisco Peso Mena.

Tercero.-Comienzo de las pruebas: El primer ejercicio de la fase
oposición tendrá lugar el día 28 de marzo de 1989, a las once horas, en
el salón de sesiones del Ayuntamiento siendo convocadas para las
sucesivas pruebas mediante llamamiento del Tribunal que se hará
público en el tablón de anuncios de la Corporación.

El orden de actuación de los opositores en cada uno de los ejercicios
de la fase de oposición será el alfabético comenzando por la letra (Y)
conforme a lo dispuesto en la base seis de la convocatoria.

Cuarto.-La presente Resolución deroga y de¡'a sin efecto a la
Resolución anterior de 26 de diciembre de 1988 pub icada en el «Boletín
Oficial del Estado)} de 8 de febrero de 1989, número 33, páginas 3.840
y 3.841.

Lo manda y firma el señor Alcalde-Presidente, Manuel López
Maraver, en Palma del Rio a 7 de febrero de 1989.-EI Alcalde.-El
Secretario.

Funcionarios de carrera

El plazo de presentación de solicitudes. es de veinte días naturales a
contar del siguiente al que aparezca publicado este anuncio en el
«(Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.
Santurtzl. 7 de febrero de 1989.-EI Alcalde, José Miguel Darquistade

Albizúa,

Grupo según artículo 25 Ley 30/1984: A. Clasificación: Escala de
Administración General, subescala Técnica. Numero de vacantes: Una.
Denominación: Técnico.

GrupO segun artículo 25 Ley 30/1984: B. Gasificación: Escala de
Administración Especial, subescala Técnica, clase: Técnicos Medios.
Número de vacantes: Una. Denominación: Arquitecto Técnico.

Grupo según artículo 25 Ley 3011984: D, Gasificación: Escala de
Administración General, subescala Auxiliar. Número de vacantes: Dos.
Denominación: Auxiliares.

i·

i'

,
'.

.'.

.'

.'

.'

'..,

,..

.,
".'

RESOLUC10S de 8 de febrero de 1989, del Avuntamiento
de Torrejón de la Cal::ada (Afadrid), referente ala convoca·
toria para prO\'eer una pla::a de Auxiliar de Administración
General-

RESOLUC10N de 8 de febrero de 1989, del Cabildo
1nsular de la Gomera (Sama Crnz de Tenerife), por la que
se anuncia la oferta pública de empleo para el año 1989.

Provincia: Santa Cruz de Tenerife,
Corporación: Cabildo Insular de la Gomera.
Número de Código Territorial: 38036 bis.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1989, apro

bada por el Pleno en sesión de fecha 3 de febrero de 1989.

5317

5316

El «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de Madrid» número
26. de fecha 31 de enero de 1989. páginas de la 21 a la 23. ambas
inclusive. se publica convocatoria de oposición libre para la provisión
de una plaza de Auxiliar de Administración General en la plantilla de
este Ayuntamiento.

En su virtud, el plazo de admisión de instancias dará comienzo al
siguiente día hábil en que este extracto de convocatoria aparezca inserto
en el «Bolelin Oficial del EstadQ»). ajustándose estrictamente a los plazos
y normas contenidas en dicha convocatoria a que se hace mención bajo
las siguientes bases:

Primera.-Presentación de instancias: Treinta días hábiles desde el
siguiente en que aparezca este anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado».

Segunda.-Los solicitantes quedarán sujetos a cumplir todas las
normas y plazos de convocatoria. que se dictan en el ((Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid» citado, de fecha 31 de enero de 1989.

Tercera.-El anuncio con los plazos y bases de conyocatoria podrá
examinarse por los interesados legítimos, que se halla expuesto al
público por el plazo indicado en el tablón de anuncios de este
Ayuntamiento, y sitios de costumbre.

Torrejón de la Calzada. 8 de febrero de 1989.-E1 Alcalde.

Personal laboral

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Consejero
Técnico Patronato Insular de Turismo (duración determinada). Número
de vacantes: Una

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Fonnacion Profesional pri
mer grado o equivalente. Denominación del puesto: Peón Agricultura.
Numero de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad o equivalente. Deno
minación del puesto: Conductor (duración detenninada). Número de
vacantes.: Una.

San Sebastián de la Gomera, 8 de febrero de 1989.-EI Secreta
rio.-Visto bueno: El Presidente.

RESOLL'CIOI\' de 7 de febrero dE, 1989, de! Avuntamiento
de Palma del R(o (Córdoba), por la que se aprueba la /ista
de admitidos JI excluidt's, se nombra el Tribuna; cai(ficadol'
y se señala la fecha de celenración d(' los ejercicios de la
comocatoria para proreer una p!a::a de AsÍ5lenle Social.

ADMINISTRACION LOCAL
5314

En el «Boletín Oficia! de Bizkaia» número 18. correspondiente al día
3 de febrero de 1989. se publica íntegramente la convocatoria para la
contratación de dos Auxiliares administrativos, en régimen laboral
indefinido. en la plantílla orgánica de este Ayuntamiento. por el
procedimiento de concurso.

5318
5315 RESOLUC10A' de 7 de febrero de 7989, del Ayuntamiento

de Santurtú (Vi:::cava), referentc a la convocatoria para
proveer dos plazas de Auxiliares adnúnistrativos. RESOLUC10N de 9 defebrero de 1989, del Ayuntamiento

de Alfer (Asturias), referente a la convocatoria para proveer
una plaza de Auxiliar de Admimstración General.

El Ayuntamiento de Aller (Asturias) conv~ opo.s!ción libre para
provisión de una plaza de Auxiliar de AdmJnlstraclOn General, del
grupo D.

"


